
PATVIRTINTA 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

2015 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. TS-78 

 

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2014–2015 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 2015 METŲ 

PRIEMONIŲ PLANAS 
 

Eil.

Nr. 

Priemonė Atsakingas 

vykdytojas 

Vykdymo laikas Laukiamas 

rezultatas 

Įgyvendinimo vertinimo 

kriterijai 

1 2 3 4 5 6 

Priemonės antikorupcinės kontrolės ir prevencijos skaidrumui užtikrinti 

      

1. Atlikti gyventojų apklausas, korupcijos 

suvokimui ir korupcijos pasireiškimui 

savivaldybėje nustatyti 

Korupcijos 

prevencijos ir jos 

kontrolės komisija, 

Ūkio tarnyba 

Anoniminė rajono 

gyventojų, apklausa 

vykdoma kartą per 

metus 

Anoniminės apklausos 

būdu nustatoma, kaip 

žmonės suvokia 

korupciją, nustatomos 

savivaldybės veiklos 

sritys, kuriose gali būti 

didžiausia tikimybė 

korupcijai pasireikšti 

Užpildytų anketų skaičius 

2. Vertinti savivaldybės teisės aktų projektus 

antikorupciniu požiūriu 

Rokiškio rajono 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

įsakymu paskirtas 

atsakingas už 

teisės aktų vertinimą 

antikorupciniu 

požiūriu asmuo 

Nuolat Savivaldybės 

priimamų teisės aktų 

kokybės pagerėjimas 
Įvertinti visi  teisės aktų 

projektai, kuriuos 

privaloma įvertinti pagal 

Korupcijos prevencijos 

įstatymo 8 straipsnio 2 

dalies nuostatas  

3. Kontroliuoti, ar tinkamai ir laiku 

pateikiamos savivaldybės politikų, 

valstybės tarnautojų privačių interesų 

deklaracijos 

Rokiškio rajono 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 

įsakymu paskirtas 

Nuolat Užtikrinti viešųjų ir 

privačiųjų interesų 

derinimą.  

 

Tinkamai ir laiku užpildytų, 

ir pateiktų deklaracijų 

skaičius. 



asmuo, vykdantis 

privačių interesų 

deklaravimo 

administravimo, 

konsultavimo, 

informacijos 

pateikimo VTEK ir 

kontrolės funkcijas  

4. Nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę 

vienoje iš savivaldybės administracijos 

veiklos sričių 

Centralizuotas vidaus 

audito skyrius 

2015 m. II ketv. Priemonių 

savivaldybės veiklos 

srityje įgyvendinimas, 

siekiant mažinti 

nustatytą korupcijos 

pasireiškimo tikimybę 

Savivaldybės veiklos sričių, 

kuriose egzistuoja 

korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, skaičiaus 

mažėjimas 

5. Kreiptis į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl 

informacijos apie asmenis, siekiančius eiti 

savivaldybėje ar savivaldybės įstaigose 

pareigas, numatytas Korupcijos prevencijos 

įstatymo 9 straipsnio 6 dalyje 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Nuolat Savivaldybėje bus 

įdarbinami asmenys, 

tik gavus informaciją 

iš Specialiųjų tyrimų 

tarnybos 

Kreiptasi į Specialiųjų 

tyrimų tarnybą visais 

atvejais, numatytais 

Korupcijos prevencijos 

įstatyme 

6. Teikti informaciją Valstybės tarnautojų 

registrui (VATARAS) ir Juridinių asmenų 

registrui apie asmenis, dirbančius 

savivaldybės administracijoje ir 

savivaldybei pavaldžiose įstaigose ir 

pripažintus padarius korupcinio pobūdžio 

nusikalstamas veikas, taip pat patrauktus 

administracinėn ar drausminėn 

atsakomybėn už sunkius tarnybinius 

nusižengimus, susijusius su Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo reikalavimų pažeidimu, 

padarytus siekiant gauti neteisėtų pajamų 

ar privilegijų sau ar kitiems  

Juridinis ir personalo 

skyrius 

Nuolat Korupcijos prielaidų ir 

sąlygų mažinimas 

Pateikta visa būtina 

informacija 

7. Bendradarbiauti su Specialiųjų tyrimų 

tarnyba korupcijos prevencijos klausimais 

Korupcijos 

prevencijos ir jos 

Nuolat Korupcijos prielaidų ir 

sąlygų mažinimas 

Visi iš Specialiųjų tyrimų 

tarnybos gauti raštai 



kontrolės komisija korupcijos prevencijos 

klausimais apsvarstyti 

Komisijoje 

8. Rokiškio rajono savivaldybės interneto 

svetainėje skelbti informaciją apie 

konkursus laimėjusius ir į pareigas priimtus 

valstybės tarnautojus 

Juridinio ir personalo 

skyrius 

 

Nuolat Bus užtikrintas 

savivaldybės veiklos 

viešumas, rajono 

gyventojų 

informavimas 

Paskelbtos informacijos 

skaičius 

9. Siekiant įtraukti visuomenę į korupcijos 

prevenciją, skelbti LR Seimo kontrolieriaus 

išvadas dėl savivaldybės tarnautojų ar 

darbuotojų tarnybinės veiklos pagal 

piliečių skundus 

Kanceliarijos skyrius Nuolat Bus užtikrintas 

savivaldybės veiklos 

viešumas, rajono 

gyventojų 

informavimas 

Paskelbtos informacijos 

skaičius 

10. Parengti Rokiškio rajono savivaldybės 

korupcijos prevencijos 2016–2018 metų 

programą ir priemonių įgyvendinimo planą 

Korupcijos 

prevencijos ir jos 

kontrolės komisija 

2015 m. IV ketv. Parengta Rokiškio 

rajono savivaldybės 

korupcijos prevencijos 

2016–2018 metų 

programa ir priemonių 

įgyvendinimo planas 

Savivaldybės tarybos 

sprendimu patvirtinta 

Rokiškio rajono korupcijos 

prevencijos 2016–2018 

metų programa ir 

priemonių įgyvendinimo 

planas 

Priemonės administravimo procedūrų skaidrumui didinti 

11. Tirti skundus, pranešimus, kitą gautą 

informaciją apie korupcinio pobūdžio 

pažeidimus  

Korupcijos 

prevencijos ir jos 

kontrolės komisija 

Gavus skundą, 

pranešimą ar kitą 

informaciją 

Nustatomi korupcinio 

pobūdžio pažeidėjai ir 

šalinami pažeidimai, 

įgyvendinamas 

teisinės atsakomybės 

neišvengiamumo 

principas 

Gautų ir išnagrinėtų skundų 

santykis 

12. Atlikti gyventojų apklausas, asmenų 

prašymų nagrinėjimo ir aptarnavimo 

kokybei Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijoje, nustatyti 

Kanceliarijos skyrius, 

Ūkio tarnyba 

Anoniminė rajono 

gyventojų, apklausa 

vykdoma kartą per 

metus 

Gyventojai galės 

anonimiškai 

informuoti 

savivaldybę apie jų 

aptarnavimą 

Gaunamų pranešimų 

skaičius ir jo dinamika. 

Neigiamų ir teigiamų 

pranešimų santykis 



13. Savivaldybės interneto puslapyje skelbti 

informaciją apie prekių, paslaugų ir darbų 

viešųjų pirkimų, vykdomų atviro ar 

supaprastinto atviro konkurso būdu, 

pradžią, sudarytas sutartis, privatizavimo 

konkursų programas ir rezultatus 

Turto valdymo ir 

viešųjų pirkimų 

skyrius  

Nuolat Bus užtikrintas 

savivaldybės veiklos 

viešumas, rajono 

gyventojų 

informavimas 

Paskelbtos informacijos 

skaičius 

14. Įrašinėti viešųjų pirkimų komisijos 

posėdžius, kuriuose susipažįstama su 

tiekėjų (teikėjų) pasiūlymais, dalyvauja 

tiekėjų (teikėjų)  atstovai ar jų įgalioti 

asmenys (perkamų prekių ir paslaugų vertė 

didesnė nei 58 000 Eur (be PVM), o darbų 

– 145 000 Eur (be PVM) 

Turto valdymo ir 

viešųjų pirkimų 

skyrius  

Nuolat Užtikrinta, kad būtų 

laikomasi 

lygiateisiškumo, 

nediskriminavimo, 

abipusio pripažinimo, 

proporcingumo 

principų 

Įrašyti visi viešųjų pirkimų 

komisijos posėdžiai, 

kuriuose susipažįstama su 

tiekėjų (teikėjų) 

pasiūlymais, dalyvauja 

tiekėjų (teikėjų) atstovai ar 

jų įgalioti asmenys 

(perkamų prekių ir 

paslaugų vertė didesnė nei 

58 000 Eur (be PVM), o 

darbų – 145 000 Eur (be 

PVM) 

15. Parengti ir teikti administracijos direktoriui 

tvirtinti Asmenų, dirbančių valstybės 

tarnyboje, nusišalinimo esant interesų 

konfliktui tvarką 

 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

2015 m. I ketv. Šiuo teisės aktu bus 

numatyti papildomi 

galimo viešųjų ir 

privačių interesų 

konflikto išvengimo 

būdai, padidės 

savivaldybės 

darbuotojų veiklos 

skaidrumas. Tinkamas 

interesų konfliktų 

prevencijos sistemos 

funkcionavimas  

Parengtas ir priimtas teisės 

aktas 

16. Skelbti savivaldybės interneto tinklalapyje 

informaciją apie valstybės tarnautojų, 

savivaldybės tarybos narių nusišalinimus 

svarstant klausimus siekiant išvengti 

viešųjų ir privačių interesų konflikto 

Kanceliarijos skyrius Kas ketvirtį Bus išvengta interesų 

konflikto, padidės 

visuomenės 

pasitikėjimas 

savivaldybės 

Nusišalinimo atvejų 

skaičius 

 



vykdant jiems pavestas užduotis   institucijomis 

Priemonės Savivaldybės veiklos viešumui didinti 

17. Savivaldybės interneto svetainėje paskelbti 

Korupcijos prevencijos programos 

įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 

ataskaitą 

Korupcijos 

prevencijos ir jos 

kontrolės komisija 
2015 m. I ketv. 

Gyventojai bus 

supažindinami su 

Korupcijos 

prevencijos programos 

įgyvendinimo 

rezultatais 

Paskelbta ataskaita  

18. Savivaldybei pavaldžių sveikatos 

priežiūros įstaigų vadovams pateikti 

komisijai ataskaitas apie korupcijos 

prevencijos programų įgyvendinimo 

planuose numatytų priemonių vykdymą 

Socialinės paramos ir 

sveikatos skyrius 

Vieną kartą per metus 

iki liepos 1 d. 

Sumažinta korupcijos 

pasireiškimo tikimybė 

Pateiktos visos 

Savivaldybei pavaldžių 

sveikatos priežiūros įstaigų 

ataskaitos 

19. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo 2 straipsnio 

1 dalies nuostata, akcinių bendrovių ir 

uždarųjų akcinių bendrovių, kurių akcijos, 

suteikiančios daugiau kaip ½ balsų 

akcininkų susirinkime, nuosavybės teise 

priklauso savivaldybei, vadovams parengti 

ir pateikti komisijai sąrašus pareigybių, 

turinčių viešojo administravimo 

įgaliojimus 

Savivaldybės 

kontroliuojamų 

įmonių vadovai, 

savivaldybės 

administracijos Turto 

valdymo ir viešųjų 

pirkimų skyrius 

2014 m. II ketv. Užtikrinamas Viešųjų 

ir privačių interesų 

derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo 

nuostatų laikymasis ir 

Savivaldybės 

kontroliuojamų 

įmonių veiklos 

skaidrumas 

Pateikti akcinių bendrovių 

ir uždarųjų akcinių 

bendrovių, kurių akcijos, 

suteikiančios daugiau kaip 

½ balsų akcininkų 

susirinkime, nuosavybės 

teise priklauso 

savivaldybei, sąrašai 

pareigybių, turinčių viešojo 

administravimo įgaliojimus 

Priemonės antikorupciniam švietimui skatinti 

20. Organizuoti politikų, savivaldybės 

administracijos darbuotojų antikorupcinius 

mokymus (pagal Nacionalinės kovos su 

korupcija 2011–2014 metų programos 

įgyvendinimo priemonių plano 8.6 

priemonę) 

Juridinis ir personalo 

skyrius 

2015 m. I–II ketv. Savivaldybės politikai, 

savivaldybės 

administracijos 

darbuotojai bus geriau 

supažindinti su 

korupcijos 

pasekmėmis ir 

prevencinėmis 

priemonėmis 

Ne mažiau kaip 1 renginys 

ir ne mažiau kaip 50 

dalyvių 

21. Organizuoti švietimo sistemoje konkursus Švietimo skyrius 2015 m. Moksleivių Ne mažiau kaip 1 



antikorupcine tema  antikorupcinis 

švietimas 

konkursas antikorupcine 

tema 

22. Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 

interneto svetainėse skelbti metinių 

finansinių ataskaitų rinkinius ir audito 

išvadas 

Turto valdymo ir 

viešųjų pirkimų 

skyrius, savivaldybės 

kontroliuojamų 

įmonių vadovai 

Vieną kartą per metus, 

metinių finansinių 

ataskaitų rinkinį 

patvirtinus 

visuotiniam akcininkų 

susirinkimui 

Savivaldybės 

kontroliuojamų 

įmonių veiklos 

skaidrumo didinimas 

Savivaldybės 

kontroliuojamų įmonių 

metinių finansinių ataskaitų 

rinkinių paskelbimas 

įmonių interneto svetainėse 

 

____________________________________ 


